UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2026.1 Maceió/AL, 18 de dezembro de 2025.

Resultado DEFINITIVO das Provas de Percepção e Performance Musica Página 1 de 4

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DE PERCEPÇÃO E PERFORMANCE MUSICAL

O Núcleo Executivo de Processos Seletivos, em atendimento ao subitem 7.43 do Edital nº 54/2025-PROGRAD/UFAL, de 14 de outubro de 2025, torna público o Resultado DEFINITIVO
das Provas de Percepção Musical e de Performance Musical.

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

1 1992508 ALESSANDRO ALVES ARAGAO 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

2 1992477 ALEX DEYVD ALVES PEREIRA 04 - TROMPETE - Integral Ampla Concorrência 7,00 8,00 Presente

3 1992489 BRUNO GABRIEL CAVALCANTE LIMA 05 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

4 1992581 CAROLINA MARIA ALBUQUERQUE DE LIMA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LI_EP
(independente de renda)

9,00 8,50 Presente

5 1991507 CAROLINE WALESKA SANTOS PAIXAO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LI_EP
(independente de renda)

7,65 9,35 Presente

6 1989027 CHRISTIANA CABRAL ROCHA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

7 1992557 CICERO PEDRO DA SILVA FILHO 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 5,90 9,85 Presente

8 1992589
D'ANGELLO RODRIGO LEANDRO DE ANDRADE
TEIXEIRA

01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,52 8,80 Presente

9 1992526 EDEMEVAL DE ALBUQUERQUE FERRAZ JUNIOR 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,10 9,50 Presente

10 1992430 ELLEN REBECCA LOPES DE OLIVEIRA 05 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

11 1992444 EMMANUELLY CINTHYA DA SILVA PAES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,00 7,00 Presente

12 1992467 EMMYLLY VICTÓRIA GOMES DE LIMA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

13 1992576 ERIK JHANSON ALVES LINO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

14 1992479 FELIPE DE ALAPENHA CORREIA CARPEJIANI 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,00 8,50 Presente

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2026.1 Maceió/AL, 18 de dezembro de 2025.

Resultado DEFINITIVO das Provas de Percepção e Performance Musica Página 2 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

15 1992585 FERNANDO ROBERTO SILVA DUARTE 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

16 1992504 GISELIA DA SILVA MELO 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

17 1992407 GUILHERME XAVIER CALZADO 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência 7,00 5,00 Presente

18 1992319 ISADORA CARVALHO VIEIRA DE MENEZES 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 5,00 6,00 Presente

19 1992363 ISMAEL DA SILVA GOMES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

20 1992591 IURY DENISSON VIEIRA SANTOS 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

21 1992582 IVO COSTA DE OLIVEIRA 05 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência 7,50 6,00 Presente

22 1992385 IVONALDO BITTENCOURT DE SOUZA 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

23 1992396 IZAIAS DE SOUZA GONÇALVES 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

24 1992438 JOÃO ARTHUR FEITOSA LINS 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

25 1992446 JOÃO HENRIQUE GOMES DO NASCIMENTO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,20 9,30 Presente

26 1992510 JOAQUIM ANTÔNIO VIEIRA 04 - TROMPETE - Integral Ampla Concorrência 9,00 8,00 Presente

27 1992454 JONATA HERMANE SOUZA DA SILVA 03 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

28 1991539 JOSÉ MARCIO DA SILVA COSTA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 3,00 7,00 Presente

29 1991363 JOSENILDO FEITOSA DA SILVA 04 - TROMPETE - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

 -- --  FALTOU

30 1991497 JÚLIA BEATRIZ RAMOS BARBOSA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,00 6,80 Presente

31 1992333 KEVEN NICOLAS FARIA PRATES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

 -- --  FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2026.1 Maceió/AL, 18 de dezembro de 2025.

Resultado DEFINITIVO das Provas de Percepção e Performance Musica Página 3 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

32 1992315 LUAN DOS SANTOS MARQUES 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 6,50 7,00 Presente

33 1992390 LUCAS KAUÃ BARBOSA PIRES 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 6,70 9,20 Presente

34 1991514 MARCELO HENRIQUE MIZAEL ALVES SANTOS 05 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência 8,50 9,00 Presente

35 1992471 MARIA ADRIANA TAVARES DE MELLO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

36 1992377 MARIA GABRIELA DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_EP
(renda <= 1 salário mínimo)

 -- --  FALTOU

37 1992427 MARIA JULIANA APARECIDA SANTOS DE LIMA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

8,25 9,00 Presente

38 1992476 MARTA MARINHO MIRANDA NASCIMENTO 03 - PIANO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

4,10 3,50 Presente

39 1992366 MATEUS DOS SANTOS SOARES 06 - VIOLINO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

 -- --  FALTOU

40 1988538 MAX CLAUDINO DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,00 9,50 Presente

41 1992412 NAYANE MARINHO SILVA 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

42 1992472 NEEMIAS BIBIANO ALMEIDA DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_EP
(renda <= 1 salário mínimo)

8,50 9,25 Presente

43 1992539 PAULO BARBOSA FERREIRA NETO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 1,00 7,00 Presente

44 1992486 PEDRO HENRIQUE BARROS MENDES DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,50 9,50 Presente

45 1992453 RAFAELA CRISTINA MARINHO BORGES 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

 -- --  FALTOU

46 1992506 RAILDA DA CONCEICAO AFONSO 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

47 1992304 RAPHAEL RICARDO DE SOUZA RODRIGUES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

48 1992404 REBECA LESSA ARAUJO 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2026.1 Maceió/AL, 18 de dezembro de 2025.

Resultado DEFINITIVO das Provas de Percepção e Performance Musica Página 4 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

49 1991496 RIVANEIDE SOUSA DE MENDONÇA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

50 1991506 ROBSON SABINO MOREIRA JÚNIOR 02 - CANTO - Integral
Reserva de Vagas - Demanda LB_PPI
(PPI, renda <= 1 salário mínimo)

8,00 7,00 Presente

51 1992505 ROSANA DEISE FERREIRA DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,00 6,60 Presente

52 1992587 ROSY KELLY NATALY DOS SANTOS SILVA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

53 1991513 RUYSDAEL ITALO BEZERRA DOS SANTOS JÚNIOR 06 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 9,40 9,40 Presente

54 1992372 SAMUEL PONTES CAVALCANTE 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

55 1988662 SÉRGIO HENRIQUE BATISTA DO NASCIMENTO 05 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

56 1992464 SOLANO RESENDE DE ANDRADE 04 - TROMPETE - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

57 1992447 THALISSON LUAN BATISTA DO NASCIMENTO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,00 8,50 Presente

58 1992448 THALISSON LUAN BATISTA DO NASCIMENTO 05 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

59 1992575 VINICIUS JOSÉ FIDELIS DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

Maceió/AL, 18 de dezembro de 2025.

Núcleo Executivo de Processos Seletivos – NEPS/COPEVE/UFAL